

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO

**CNPJ:** 95.952.230/0001-67**Telefone:** (47) 3547-0179**Endereço:** Praça da Independência, 25 - Centro**CEP:** 89178-000 - Braço do Trombudo**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 28/2023****Processo Adm.:** 28/2023**Data do Processo:** 01/03/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 28/2023  
**b) Nr. Licitação:** 28/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 20/03/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de preços para eventual aquisição de concreto usinado para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Braço do Trombudo/SC*

**Participante: Beton Mix Com. de Concreto Ltda**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Concreto Usinado FCK entregue no local. - MPA 25 Bombeado	300,000	M3	565,50	169.650,00
2	Concreto Usinado FCK entregue no local. - MPA 30 Slump Bombeado	300,000	M3	619,67	185.901,00
3	Concreto Usinado FCK entregue no local. - MPA 25	300,000	M3	548,50	164.550,00
4	Concreto Usinado FCK entregue no local. - MPA 30 Slump	300,000	M3	589,65	176.895,00
<b>Total do Participante:</b>				<b>696.996,00</b>	
				<b>Total Geral:</b>	<b>696.996,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças	03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da ETA	03.004.17.512.0007.2016.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção e Abertura das Estradas Vicinais	07.001.26.782.0011.2040.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção do Ensino Fundamental	04.003.12.361.0005.2025.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Manutenção da Sec. de Cultura Turismo e Lazer	05.001.13.122.0013.2031.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
Atenção Básica	09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Braço do Trombudo, 20/03/2023

.....  
 Nildo Melmestet  
 Prefeito Municipal

.....  
**Assinatura do Responsável**